
Intrekking subsidieplafond en vaststelling aanvraagtermijn
subsidiëring Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken
2006 (HGIS Cultuurprogramma 2007)

Besluit van de staatssecretaris van Bui-
tenlandse Zaken van 6 juli 2007,
nr. DCO-149/07, tot intrekking van een
subsidieplafond en vaststelling van een
aanvraagtermijn voor subsidiëring op
grond van de Subsidieregeling Ministe-
rie van Buitenlandse Zaken 2006 (HGIS
Cultuurprogramma 2007)

De Staatssecretaris van Buitenlandse
Zaken,
Gelet op de artikelen 6, 7 en 10 van het
Subsidiebesluit Ministerie van Buiten-
landse Zaken1 en de artikelen 8.1 en 8.2
van de Subsidieregeling Ministerie van
Buitenlandse Zaken 20062;

Besluit:

Artikel I
Het besluit van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 12 december 2006,
nr. DCO-351/06, tot vaststelling van een
subsidieplafond en bekorting van de
werkingsduur van beleidsregels voor
subsidiëring op grond van de Subsidie-
regeling Ministerie van Buitenlandse
Zaken 2006 (HGIS Cultuurprogramma
2007)3 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 vervalt.

B
Aan het slot van artikel 2 wordt toege-
voegd: Aanvragen om subsidie kunnen
tot en met 1 oktober 2007 worden inge-
diend.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit wordt in de Staatscourant
geplaatst.

De Staatssecretaris van Buitenlandse
Zaken,
namens deze:
de directeur-generaal Regiobeleid en
Consulaire Zaken,
R.V.M. Jones-Bos.

1 Stb. 2005, 137.

2 Stcrt. 2005, 251.

3 Stcrt. 2006, 48.

Toelichting

Subsidieverlening in het kader van het
HGIS Cultuurprogramma is gemanda-
teerd aan ‘de vijf cultuurfondsen’ (voor

amateurkunst en podiumkunsten, archi-
tectuur, beeldende kunst, film en litera-
tuur). Deze constellatie brengt mee dat
een centraal beheer van één subsidiepla-
fond voor het gehele programma uit
praktisch oogpunt niet goed gerealiseerd
kan worden: de besluitvorming die leidt
tot uitputting van het plafond vindt
immers decentraal plaats, onafhankelijk
van de besluitvorming door de overige
gemandateerden. Als het niet mogelijk
is om een subsidieplafond adequaat te
handhaven is het niet zinvol om het in
stand te laten.
   Aangezien de werking van het HGIS
Cultuurprogramma met ingang van
1 januari 2008 wordt beëindigd en er
dus vanaf dat tijdstip geen subsidie ten
laste van dit programma zal worden ver-
leend, is besloten om een indieningster-
mijn vast te stellen. Aanvragen die voor
1 oktober 2007 worden ingediend kun-
nen nog voor de jaarwisseling tot
besluitvorming leiden. Dat geldt niet
voor aanvragen die later worden inge-
diend, zodat subsidieverlening op grond
van dergelijke aanvragen niet mogelijk is.

BUZ

Uit: Staatscourant 20 juli 2007, nr. 138 / pag. 7 1


